para diagnóstico, constante da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde - TVSPS do CONSÓRCIO, 

visando o apoio e diagnóstico de pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem como regulamentar o 

pagamento da prestação de serviços objeto do presente contrato, totalizando o valor de R$ 1.828.655,00 (um milhão, 

oitocentos e vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. Para atender as despesas inerentes a este Termo Aditivo será utilizada a Dotação Orçamentária prevista na Lei 

Orçamentária Anual, conforme descrito a seguir: 

FICHA: 0000106 

ÓRGÃO/PROJETO/ATIVIDADE: